
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
422750, село Большая Атня, 

улица Ш.Марджани, 
дом 6

И
 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЭТНЭ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422750, Олы втнэ авылы,

6 нчы йорт
Тел./факс: 8(84369)21020, Е-таП: а!пуа@Да1аг.ги, сайт: а1пуа.1а1аг$1ап.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 14 » Пмуд^ 2025

КАР АР
№  / / а7

О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждений за территориями Атнинского муниципального района

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» и в целях обеспечения гарантий доступности дошкольного 
образования, закрепления муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений за конкретными территориями Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения, 

реализующие основные образовательные программы, за конкретными 
территориями (населенные пункты) согласно Приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования» Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан осуществлять приём заявлений о 
постановке детей в очередь для определения в муниципальные образовательные 
учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования, 
а также комплектование учреждений, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, в соответствии с закреплением территории.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального казенного учреждения «Отдел образования» Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан и на сайтах муниципальных 
образовательных учреждений, реализующие программы дошкольного образования 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Отдел образования» Атнинского районного исполнительного 
комитета Республики Татарстан.



Приложение 1
к постановлению Атнинского 
районного исполнительного комитета 
Республики Татарстан 
от 2025 № / / /

Перечень муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждений Атнинского муниципального района Республики Татарстан, 

закрепленных за конкретными территориями (населенные пункты)

п/п Наименование образовательного 
учреждения

Территория (населенный пункт), за 
которой закрепляется образовательное 
учреждение

1 . Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Болынеатнинский

с. Большая Атня, д. Малая Атня, 
д. Шеканясь, д. Новая Атня

2. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Кубинский детский

с. Каенсар, с. Кубян

3. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Нижнеберсскинский

с. Нижняя Береске, д. Большая Шухата

4. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Кушарский детский

с. Кошар

5. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Больше- Менгерский

с.Большой Менгер, д. Старый Менгер, 
д. Бахтияр, д. Мендюш, с. Верхняя 
Серда

6. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Новошашинский

д. Новые Шаши, д.Мамыш, д. Старый 
Югуп, с. Ключи-Сап, д. Чембулат

7. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Кунгерский детский

с. Кунгер, д. Нижние Шаши, д. Верхние 
Шаши

8. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение « Кулле- Киминский

с. Кулле-Кими, д. Новая Береска, 
с.Ислейтар, д. Нуртяк, д. Бахтаче

9. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Дусюмский детский

д. Дусюм

10. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Березинский детский

с. Большие Берези



11. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Нижнекуюкский

с. Нижний Куюк, д. Айшияз, с. Верхний 
Куюк, д. Старый Шимбер, д. Новый 
Шимбер

12. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Коморгузинский

с. Коморгузя, д. Марьян, д.Турукляр

13. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Таш-Чишминский

с. Таш-Чишма, д. Старый Узюм, д. 
Кзыл У тар, д. Мокша


